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Status på arbejdet med 'Sikring af Rådhuset' 
 
I det følgende gives en status på arbejdet med implementering af 
sikring af Rådhuset. 
 
Implementering af sikringsplanen 
Københavns Ejendomme & Indkøb har ansat de ekstra medarbejdere 
der udgør den synlige del af den øgede sikkerhed i hoved- og bagport i 
åbningstiden, samt i Rådhushaven fra april til oktober. 
 
Talevarsling i kælder og på loft 
I forhold til installation af talevarsling i kælder og på loft, har det ikke 
været muligt rent udbudsmæssigt at tildele opgaven til den oprindelige 
leverandør. 
 
Københavns Ejendomme & Indkøb har derfor brugt ressourcer på at 
sikre, at et nyt anlæg, der leveres af en ny leverandør vil kunne tale 
sammen med det eksisterende system. 
 
Københavns Ejendomme & Indkøb er ved at indhente tilbud på 
installation. 
 
Udførelse forventes færdiggjort i løbet af 2017. 
 
Overfaldsalarmer: 
Københavns Ejendomme & Indkøb arbejder for endelig fastlæggelse 
af omfang i samarbejde med sekretariaterne. 
 
Udførelse forventes færdiggjort i løbet af 2017. 
 
Sikring af sluse ved bagport: 
Forprojektet er godkendt af Kulturstyrelsen. 
 
Københavns Ejendomme & Indkøb har i samarbejde med rådgiver 
defineret forskellige glaskvaliteter ud fra forskellige mulige senarier. 
Rådgiver har leveret et budget der lyder på 2,2 mio., hvilket er højere 
end først antaget. 

 

Simulering af virkning af bombeeksplosion foran Rådhuset: 
Simulering er udført og afleveret. Simuleringen viser at der ved de 
opstillede senarier er en risiko for, at vinduesrammer i de berørte 
facader vil kunne tage skade og give efter for trykket. Vinduesglasset 
vil endvidere med stor sandsynlighed udgøre en fare for mennesker 
der opholder sig inde i bygningen. 
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For at eliminere denne risiko vurderer rådgiver at nogle vinduer bør 
forstærkes med ekstra skruer i murværket, og at der bør monteres 
sikkerhedsfilm indvendigt, der vil opfange og stoppe glasfragmenter.  
 
Overslag på sikring af de berørte vinduer udgør 0,8 mio. med 
forbehold for Kulturstyrelsens eventuelle krav til udførsel. 
 
 


